

## AVİZE ÇİÇEĞİ (Yucca sp.)



### GİRİŞ

Herkese merhabalar. Bugün, **Ankara Büyükşehir Belediyesi** Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığımızın serasındayız ve sizlere iç mekan bitkilerinden olan Avize çiçeği'nin özelliklerinden ve bakımında söz edeceğiz. Gelin şimdi bu bitkiyi birlikte inceleyelim.



### TANITIM

Avize çiçeği, yuka ve hançer çiçeği ismi ile de bilinmektedir Hem **iç mekân** hem dış mekân dekorasyon bitkilerindedir. Avize çiçeği bol ışık almayı sever, dayanıklıdır ve bu özellikleriyle harika bir salon bitkisidir. Yapraklarının güneşe yönelmesiyle evinizde hoş bir enerji ve ambiyans yaratmasını istiyorsanız ve bakımı kolay bir bitki yetiştirmek isterseniz tercihinizi avize çiçeğinden kullanmanızı **tavsiye ediyorum**.

### BAKIMI NASIL YAPILIR ?

Avize çiçeği evlerinizde, çalışma ortamlarınızda rahatlıkla büyütebileceğiniz bir salon bitkisidir. Avize bitkisi, diğer çiçeklere göre her ne kadar daha fazla güneş ışığına ihtiyaç duysa da, direkt olarak güneş ışığına maruz bırakılmamalı, yaprakları güneşe doğru eğilen Avize bu özelliği sebebiyle fazla güneş ışığına maruz kaldığında aşırı eğilmeyle birlikte solmaya başlar. Dayanıklı yapısı nedeniyle göz ardı edilen bir diğer önemli husus, bitkinin hava akımına karşı olan hassasiyeti. Bu hassasiyet sebebiyle, direk hava akımına maruz kalabilecek, balkon ve teraslar, klima önleri gibi yerler avize çiçeğini olumsuz etkiler.



Sulanırken önemli olan kuralların başında **suyu bitkinin her bölgesine ulaşacak şekilde dökülmesi gerekiyor** olduğudur. Kış aylarında bir kere sulanmasının yeterli olacağı gibi, bulunduğu ortamın ısısına bağlı yaz aylarında iki kez sulanabilir. Avize çiçeği bitkisinin sulama miktarının gereğinden fazla olmadığına dikkat edilmesi gerekir. Çok yüksek oranda sulandığı takdirde kökleri çürümeye başlar.



Avize çiçeği direk olarak gün ışığına maruz kalmamalıdır. Bol gün ışığını sever. Gün ışığı aldığı yöne doğru eğilim gösterebilir. Gün ışığı almayan yönü belirli aralıklarla gün ışığına çevrilmelidir. Böylece çiçeğin bir yöne doğru eğilimi engellenebilir.



Avize çiçeği havadar toprakları sever. Yılda bir defa Nisan ayında yapacağınız saksı ve toprak değişimlerinde toprağa mutlaka ponza taşı karıştırılmalıdır.



Avize çiçeği, yaprakları solduktan sonra bitkinin tekrar yapraklarını tazelenmesi ve yenilemesi için çürüyen yapraklar makas yardımı ile kesilip şekillendirilmesi gerekmektedir. Budanan dalın hava almaması için üzeri soğuk silikon, mum ya da yakıcı olmayan yapıştırıcılar ile kapatılabilir.



Avize çiçeği göreceli olarak az sayıda hastalığa maruz bulunmaktadır. En yaygın hastalıklar arasında; yaprak lekelenmesi, yaprak yanıklığı bulunmaktadır. Hastalıklı yapraklar kesilip atılır ve yok edilir. Enfeksiyona neden olabilecek ana hata aşırı sulanmasıdır.

### ÜRETİMİ NASIL YAPILIR ?



Avize çiçeği bitkisinde birkaç dal gövde varsa bunların bir tanesini gövdeye yakın bir yerden kesip belli bir süre suda bekleterek köklenmesini sağlamalısınız. Bu işlemten sonra köklenmiş dalımızı yeni bir saksıya uygun toprak ve uygun saksıya dikerek yeni bir bitki elde edebilirsiniz.

### ÇİÇEKLENMESİ – EN İLGİ ÇEKİCİ AKSAMI NEDİR?



Çiçeklenme dik, geniş, 2 m uzunluğa kadar, yaprak rozetinin ortasından çıkan ve salkım gibi görünüyor. Sarkık çiçekleri (7 cm uzunluğa kadar) çan şeklindedir, rengi beyazdır. Çiçeklenme iç mekan ortamında yetişen bitkide nadiren gerçekleşir, Çoğu avize bitkisinin keskin ve tehlikeli mızrakları vardır.

### KAPANIŞ



Anlattığım üzere Avize çiçeği'nin bakımı, temel düzeyde ihtiyaçlarını karşılanarak yapılabilir ve üretimini de kolaylıkla sağlayabilirsiniz. Sizler de evinizde veya iş yerlerinizde bu renkli çiçekli bitkiyi kolaylıkla yetiştirebilirsiniz.

Ankara Büyükşehir Belediyesi olarak bu zor günlerde sizler de evinizde kalarak, bitkilerinizle ilgilenip, hoş vakit geçirebilirsiniz diye sizlere bu videoları hazırladık. Umarım faydalı bilgiler vermişimdir. İç mekan bitkilerine ait videolarımızın devamı gelecektir. Herkese iyi günler dilerim.

**Hazırlayan:** Elif Durgut Peyzaj Mimarı